1

Indicação nº. 423/2021 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 591
Recebi o presente documento
Em 18/10/2021

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 18/10/2021

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado pelos

vereadores Geraldo de Paula Dias Carvalho, Karen Dadona e Marcio José
Albertini, por meio deste, solicitam ao Chefe do Executivo Municipal,
senhor José Salim Haggi Neto, que este determine ao setor competente
da Administração Pública que seja dada ampla publicidade à Lei Municipal
nº. 1.557/2013, especificamente acerca do “Novembro Azul”, mês de
conscientização sobre câncer de próstata e a saúde do homem.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente indicação visando dar
ampla publicidade à Lei Municipal nº. 1.557/2013, especificamente acerca
do “Novembro Azul”, mês de conscientização sobre câncer de próstata e a
saúde do homem. É um meio importante para dar visibilidade às ações de
saúde do homem no município. Trata-se de um mês a ser dedicado para a
saúde integral do homem, incluindo assim sua saúde mental, sendo
essencial que todos tomem ciência e busquem realizar os exames
necessários de forma preventiva.

Sala das Sessões em 08 de outubro de 2021.

Walmir Joaquim    Geraldo de Paula Dias Carvalho
                 Vereador                                             Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

14h07min